ラヂオきしわだ番組審議委員会第 47回議事録

開催日時   平成 31年 2月 26日     13時から 14時

場所     ラヂオきしわだ事務局

ご出席委員  永谷 裕久      ご欠席委員  杉本 曻

         泉原 一弥                        近松 健二

              小西 定代             原 宗久

       青山 織衣

              芦田 有香

放送局長   山田 剛   出席

理事長    梶野 昭太郎 同席

       北野 忠夫  同席

番組審議委員長の永谷裕久氏が開会を告げる。

1 番組編成他

 山田局長が、番組編成と新番組について説明する。3月 3日 21時より新番組「ＢＩＧ

ＵＰ！ Ｒｅｇｇａｅ Ｍｕｓｉｃ」が始まる。土曜日 14時からの「チカヤンとメグミ

の週刊メリーゴーランド」が 2月第一週で終了して、その後に「銀ちゃんと姫のひとまず

昼ｓデー」の再放送を入れている。土曜日の再放送枠には「ルークさん最高 You gotta!」

の再放送を入れた。

2 番組審議

① All Sun Music 797

  梶野理事長から Sun Music の全国ネットワークから出てもらっている事、

「燦燦ミュージック」のタイトルを変更し、Sun Music を前面に出すようになった事、

同系列の「ハニキュンのキュンキュンラジオ」と 4月から一緒になる事等を説明する。

  23日 17時から放送した番組を聴いていただく。

    審議委員の方から以下のようなご意見があった。

・毎回、こんなに喋っているのですか？

  （最近は、よく喋っています。最初に比べる増えています）

  （ミキサーも変わって、Sun Music のメンバーだけでやるようになってきている）

・前の番組から聴いているが、若い方の放送を楽しんでいる。

・もっと、Sun Music を表に出せば。

  （番組提供では無いので少し控えている）

・4月に放送時間が変わった際は、内容を一から説明したほうが良い。

・出演者の役割分担がされていない。決めて話に入るスタンスがない。ツッ込み役、

 ボケ役等聞き役を決めて話に入れば分かり易い。

・頭の中で考えて話せば、もっと聴きやすくなる。

② Boobie FM バイブスアップ サンデー

  山田局長から、2月に始まった番組でレゲエ系の番組と説明。パーソナリティー

  が自分でＤＪ ＭＩＸを持ち込み生放送をしている

  梶野理事長が、設備の設置、撤去に時間が掛かるので前後の番組が収録済みの時しか

    出来ない事を説明する。

  24日 20時から放送した番組を聴いていただく。

  審議委員の方から以下のようなご意見があった。

・パソコンを作業中に聴いていたが、ＢＧＭのような良い感じで、1時間あっと言う間に

 聴きながしてしまった。

  （ディスコのレゲエのままのラジオ放送の感じです）

・前の番組「愛の輪を広げよう」との差が大きいので驚いた。

・タイトルの名前のいわれは。

  （自分お名前を入れているようです）

・スタートから聴いたが面白かった。

・放送中を見てみたい。

・今迄の放送よりも、スーと入っていけた。良かったです。

3 その他のご意見他

    梶野理事長が 1月 28日からＨＰを変更した事を説明する。番組が増えているので

   収入が増えているが、限界があるので帯広告を増やしていきたい。

    審議委員の方から以下のようなご意見があった。

  ・ポリテクカレッジのＣＭは耳に止まる良いＣＭだ。

・ラヂオきしわだのＨＰが変わったが、まだ番組内容がＵＰされていない。

  （ＵＰしていくようにします。番組数が 75もあるので遅れています）

4 聴取者からのご意見・クレームについて

   聴取者からのご意見・クレームはなかった事を報告する。

  次回の第 48回番組審議委員会を、4月 26日（金）午後 1時から開催する事を決める。

                                 以上